Prefeitura Municipal Propria
Relatorio de Licitacesreferente ao més de Janeiro/2017

# Numero

1 INX 21/2017
2 INX 22/2017
3 INX 5/2017
4 INX 6/2017
5 INX 7/2017
6 INX 8/2017
7 INX 9/2017
8 INX 10/2017

Situacdo

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Objeto

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
AS FESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOSDIAS 26 A 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
AS FESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOSDIAS 26 A 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOSDIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATAGAO DE APRESENTAGAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
AS FESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATAGAO DE APRESENTAGAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

Data Licitacdo

27/01/2017

27/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

Vencedor

PAULO ROBERTO
GOMES DE
FRANGCA
SEGUNDO

ANDRE LUCAS
DOS SANTOS

EDUARDO DOS
SANTOS SILVA

CARLA LEAL
SOUZA

LUCIANA ALVES
MELO

ALEXSANDRA
MARIA BERNADO

CHRISTIAN
GOMESDE
AZEVEDO

ADSON DA SILVA

Valor Final

R$1.075,00

R$735,00

R$630,00

R$840,00

R$315,00

R$420,00

R$1.575,00

R$525,00



10

11

12

13

14

15

16

17

18

INX 11/2017

INX 12/2017

INX 14/2017

INX 15/2017

INX 16/2017

INX 18/2017

INX 19/2017

INX 20/2017

INX 12/2017

DISP 2/2017

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

CONTRATAGAO DE APRESENTAGAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
AS FESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATAGAO DE APRESENTAGCAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOSNAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
ASFESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOS DIAS 26 E 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
AS FESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOSDIAS 26 A 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE APRESENTACAO ARTISTICA PARA O
XXX ENCONTRO CULTURAL QUE ACONTECERA DURANTE
AS FESTIVIDADES DO BOM JESUS DOS NAVEGANTES EM
PROPRIA, NOSDIAS 26 A 28 DE JANEIRO.

CONTRATACAO DE CLINICA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSISTENCIA A SAUDE NAS AREAS DE
PATOLOGIA CLINICA E EXAMES DE IMAGEM

LOCACAO DE UM IMOVEL PARA SERVIR DE SEDE DO
CREAS.

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

26/01/2017

05/01/2017

02/01/2017

RAYAN LUCAS
CARDOSO

LUISGUSTAVO
LIMA DE SOUZA

ANTONIO
RAIMUNDO
CARDOSO
CARVALHO

CAMILO SOARES
DA COSTA

CESAR PEREIRA
LESSA

MARCELINO
FERNANDES DOS
SANTOS

GIVALDO MONTE
DOS SANTOS

MARCELO
ALVESRIBEIRO

SAASE - CENTRO
DE
DIAGNOSTICO
LTDA-ME

DIOCESE DE
PROPRIA

R$1.050,00

R$1.260,00

R$2.940,00

R$525,00

R$945,00

R$2.375,00

R$1.575,00

R$525,00

R$222.890,43

R$18.879,00



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

DISP 2/2017

DISP 3/2017

DISP 4/2017

INX 1/2017

INX 1/2017

INX 1/2017

INX 1/2017

INX 2/2017

INX 2/2017

INX 2/2017

DISP 172017

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

LOCACAO DE MAQUINAS COPIADORAS COM
MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA.

Contratacdo de empresa especializada paralocagéo do software
SIAM - Mddulo ISS bancos, notafiscal de servicos eletronicos.

LOCAGCAO DE UM IMOVEL PARA SERVIR DE SEDE DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

SERVICOS DE LICENCA DE USO DE SOFTWARE (SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS - ART. 13 LEI 8666/93).

SERVICOS DE LICENCA DE USO DE SOFTWARE (SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS - ART. 13 LEI 8666/93).

CONTRATACAO DE CLINICA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSISTENCIA A SAUDE NA AREA DE
FISIOTERAPIA.

SERVICOS DE LICENCA DE USO DE SOFTWARE (SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS - ART. 13 LEI 8666/93).

SERVICOS DE AUTOMAGAO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E LICENCA DE USO DE SOFTWARE.

SERVICOS DE AUTOMACAO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E LICENGA DE USO DE SOFTWARE

CONTRATACAO DE CLINICA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSISTENCIA A SAUDE NA AREA DE
FISIOTERAPIA.

AQUISICAO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA E OLEO DIESEL)

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

JORGINA
HONORATO ROSA

INSTITUTO
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
PUBLICA - IMAP

EVANILDE
SERRA PINHEIRO
NUNES

AGSISTEMAS
COMERCIO DE
INFORMATICA
LTDA

AGSISTEMAS
COMERCIO DE
INFORMATICA
LTDA

S&S
FISIOTERAPIA
DERMATO
FUNCIONAL
LTDA

AGSISTEMAS
COMERCIO DE
INFORMATICA
LTDA

LINK3
TECNOLOGIA E
INOVACAO LTDA

LINK3
TECNOLOGIA E
INOVACAO LTDA

ORTOFISIO
CLINICA DE
FISIOTERAPIA
LTDA

JET-7 AUTO
POSTO LTDA

R$7.920,00

R$48.000,00

R$51.600,00

R$46.200,00

R$10.800,00

R$14.033,16

R$4.200,00

R$15.600,00

R$7.800,00

R$14.033,16

R$7.533,00



30

31

32

33

35

36

37

38

39

INX 3/2017

DISP 172017

INX 3/2017

DISP 1/2017

DISP /2017

DISP 2/2017

INX 4/2017

INX 4/2017

INX 5/2017

INX 6/2017

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

CONTRATAGAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS
DE ASSESSORIA JURIDICA

AQUISICAO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA E OLEO
DIESEL).

CONTRATACAO DE CLINICA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSISTENCIA A SAUDE EM
FONOAUDIOLOGIA.

FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEL.

Fornecimento parcelado de combustiveis, em carater emergencial, de
acordo com as especificagBes constantes da Dispensa de Licitag8o n°.
01/2016 e seus anexos.

CONTRATACAO DE LOCACAO E MANUTENCAO DE
SOFTWARE COM SISTEMAS INTEGRADOS, DO PACOTE
TECNOLOGICO CONTIDO NO PORTAL DE MUNICIPIOS DO
BRASIL: MODULO SIOF SISTEMA DE IMPRENSA OFICIAL.

Contratacdo de Empresa para Prestagdo de Servicos de Assessoria e
Consultoria Técnica Especializada na Area de Contabilidade Piblica

CONTRATACAO DE CLINICA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSISTENCIA A SAUDE NA AREA DE
CONSULTASE EXAMESEM OFTALMOLOGIA.

CONTRATACAO DE CLINICA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSISTENCIA A SAUDE EM EXAME SERVICO
VAGINAL / MICROFLORA E SERVICO
VAGINAL/MICROFLORA RASTREAMENTO.

CONTRATACAO DE CLINICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
DE ASSISTENCIA A SAUDE NAS AREAS DE PATOLOGIA
CLINICA E AUDIOMETRIA.

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

MORBECK,
ALMEIDA &
COSTA
ADVOCACIA E
CONSULTORIA
JURIDICA

JET-7AUTO
POSTO LTDA

GABRIELA
GUIMARAES
FERREIRA - ME

JET-7AUTO
POSTO LTDA

JET-7 AUTO
POSTO LTDA

INSTITUTO
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
PUBLICA - IMAP

CAT-
CONSULTORIA,
ASSESSORIA E
CONTABILIDADE
PUBLICA LTDA

PABLO ALBERTO
XAVIER - ME

HEBERT
GUALBERTO DA
SILVA - ME

CLIMELP-
CLINICA MEDICA
E LABORATORIO
DE PROPRIA
LTDA

R$135.600,00

R$1.300,20

R$5.715,00

R$7.860,00

R$1.260,00

R$12.000,00

R$218.800,00

R$184.685,16

R$21.818,43

R$127.410,72



40

41

42

43

Relatério emitido na data 04/05/2024 22:29:48

INX 7/2017

INX 8/2017

INX 9/2017

INX 10/2017

INX 11/2017

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

CONTRATACAO DE CLINICA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSISTENCIA A SAUDE NAS AREAS DE
DIAGNOSTICO EM OFTALMOLOGIA, PROCEDIMENTOS
CIRURGICOS, E PROCEDIMENTOS DE GLAUCOMA

SERVICOS DE LICENCA DE USO DE SOFTWARE.

Prestacéo de Servigos Técnicos Especializados em Sistemas para
Gestdo do Executivo Municipal: Planejamento Municipal, Execucéo
Orcamentéria, Gestéo Financeira, Controle Contébil, PPA, LDO,
LOA.

PRESTACAO DE SERVICOS PARA MANUTENCAO DA
CENTRAL DE GESTAO E REGULAGAO VIA INTERNET,
UTILIZANDO A REDE MUNDIAL DE AREA, ATENDENDO A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PROPRIA,
ESTADO DE SERGIPE.

PRESTACAO DE SERVICO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA NA AREA DE
GESTAO DE CONVENIOS E PRESTACAO DE CONTAS.

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

02/01/2017

INSTITUTO
OFTALMOLOGICO
DE SERGIPE LTDA

AGSISTEMAS
COMERCIO DE
INFORMATICA
LTDA

LINK3
TECNOLOGIA E
INOVACAO LTDA

ACONE -
ASSESSORIA E
CONSULTORIA
EMPRESARIAL
LTDA

CAT-
CONSULTORIA,
ASSESSORIA E
CONTABILIDADE
PUBLICA LTDA

R$1.010.761,08

R$10.800,00

R$7.800,00

R$50.400,00

R$74.360,00

Total delicitagdes neste periodo. 44



